
Kraftsamling 
ger ideella
sektorn ännu
bättre service!
Tack vare ett stort engagemang och
åratal av målmedvetna insatser har
Öhrlings PricewaterhouseCoopers 
lyckats bli marknadsledande när det
gäller revisionstjänster i den ideella
världen. Genom att samla erfarenheterna
skapas nu en stabil organisation – till
nytta för både klienter och kollegor.

Inom Öhrlings PricewaterhouseCoopers i
Stockholm har inte mindre än trettio revisorer
specialiserat sig på att revidera organisationer
inom den ideella sektorn. Från att tidigare or-
ganisatoriskt ha tillhört skilda kontor och en-
heter samlas nu alla i gemensam organisation.

– Redan för ett par år sedan började vi fun-
dera på hur vi bäst kunde öka vår tydlighet
gentemot kunderna och stimulera synergief-
fekter, berättar Jonas Grahn som är ansvarig
för den nya enheten. 

– Genom att samla kompetensen slipper vi
uppfinna hjulet gång på gång och kan öka
kundnyttan. Dessutom kunde vi göra en tydli-
gare ansvarsfördelning som gagnar alla. 

Ska locka både kunder och kolleger
Att samla styrkorna är också ett sätt att tydli-
gare profilera sig i revisionsbranschen; såväl
inom det egna företaget som gentemot andra
aktörer inom sektorn. 
– Vi vill visa att den ideella sektorn är en spän-
nande bransch att arbeta med, säger Sune
Johnson som jobbar mycket med fackförbund 

och A-kassor. Vi vill attrahera duktiga och en-
gagerade medarbetare som inte bara har rätt
kompetens utan också har stort engagemang. 

Revisorerna inom den nya enheten kom-
pletteras av ett antal specialister med särskild
kunskap om sektorns förutsättningar och vill-
kor. Det gäller områden som redovisning,
skatt, intern kontroll, IT-säkerhet och förvalt-
ningsrevision. 

Ett viktigt affärsområde
2001 kom en ny lagstiftning som gjorde att
ideella föreningar i betydligt större utsträckn-
ing än tidigare blev bokföringsskyldiga och att
de i många fall måste upprätta årsredovisning.
Det gjorde att behovet av rådgivning och revi-
sionsnära tjänster ökade markant. 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers hade re-
dan byggt upp en stark ställning under en följd
av år. Jonas Grahn bekräftar: 

– Idag är vi är den klart ledande byrån inom
den ideella sektorn och på senare tid har vi
vunnit flera stora uppdrag. 

Flera framgångsrika satsningar har genom-

förts. Ett exempel är Ideellt forum; ett årligen
återkommande seminarium där representanter
från ideella föreningar, organisationer och stif-
telser bjuds in till en inspirerande seminarie-
dag runt viktiga frågor. 

I samband med Ideellt forum utses även
segraren i tävlingen om Bästa årsredovisning
inom den ideella sektorn. 

– Det stora intresset för Ideellt forum visar
att vi är på rätt väg, menar Jonas Grahn. På det
senaste seminariet medverkade bland många
andra toppkrafter Harvard-professorn Regina
E Herzlinger som har skapat en modell för
utvärdering av ideella organisationer.

Positiv respons
Ulrika Erkenborn, som är gruppchef för en av
grupperna inom avdelningen, sammanfattar:

– Det är otroligt stimulerande att möta all
positiv respons som vi får från kunder och
andra personer som är verksamma inom ideell
sektor. Vår satsning väcker verkligen intresse
och visar på ett genuint och äkta engagemang
från vår sida. ❦


